REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER ERIKETA M. KOKOLI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.10, SAMI FRASHERI,
NR.16
DEGA VENDORE TIRANE TEL:

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(AKSIONE)

Nr. repertori: 1978 Nr. koleksioni: 1142
Tirane mé 01/11/2021

Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen ¢ 1€ dhénave personale”, i ndryshuar

A2021053 63

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 “Pér Notering” 2 0901226845
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K’QNWTE,R{HTJE AKSIONESH

Sot, mé dat& §/. //. 2021, para meje Notere ERIKETA M, KOKOLI, anétare né Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyr& né adresén Tirane, Rruga " Sami Frasheri"
Pallati i Ri, kati 4, u paraqit personalisht:

SHITES:

Valentin Cela, atésia Tahir, am&sia Rovena, shtetas Shqiptar, lindur n& Zhulat,Gjirokaster dhe banues
né Tiran&, me adresé J.Misja; Njésia Administrative Nr. 9; 0000; Tirang, lindur mé& 18/09/1996, gjendja
civile “begar”, madhor, me zot&si té plot& juridike p&r t& vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova
me pasaporten me numer BF2184915, dhe nr. personal J60918064W, .

BLERES:

Shogéria “Pluton Investor” shpk, me NIPT: K91417016M dhe adrese Rruga Ismail Qemali, Nr.32,
kati 3, 1019, Njesia Bashkiake nr.5, Tirane, perfagesuar nga Administratori perfagesvar nga
Administratori Edmond Leka, atésia Vlash, amésia Margarita, shtetas Shqiptar, lindur né Tirane dhe
banues n& TIRANE, me adresé¢ Ismail Qemali; Nd. 18; H. |; Njésia Administrative Nr, 5; Njésia
Bashkiake Nr. 5; 1019; Tiran&, lindur mé& 17/05/1963, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zot&si t&
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin € t& cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 034021166
dhe nr. personal G30517148A. ( ketu e me poshte referuar si Bleresi)

Pasi verifikova statusin ligjor t& paléve t& sipérp&rmendura, Uné& Noterja konstatova se ato jané né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin € tyre t€ liré e t& plotg, duke iu pérmbajtur
dispozitave t& Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojn& nga Uné Noterja
redaktimin e Kontratés s& Shitjes t& Aksioneve sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t&€ méposhtme:

DUKE QENE SE:
a) Shitesi eshte aksioner ne shogerine "Start-up Ventures" Sha, me NIPT: M01817018K dhe
adrese: Rruga Ismail Qemali, Godina Nr. 32, kati -1, Njesia Bashkiake nr.5, Kodi Postar 1019
(ketu me poshte Shogeria) dhe zotéron 8% (tetembedhjete perqind) te kapitalit aksionare te
barabarte me 18 {tetembedhjete) aksione me p&rparési pa te drejte vote.

e Kapitali aksionar i Shogérisé ndahet ne dy kategori aksionesh ku 60 (gjashtédhjete)
aksione ge pérfaqésojng 60% te kapitalit te Shogerise jan€ aksione te zakonshme me te
drejte vote dhe 40 (dyzet) aksione te cilat pérfaqésojné 40% te kapitalit aksionar te
Shogerise jang aksione me pérparési pa te drejte vote.

b) Shitesi deshiron te shesé 18 (tetémbédhjet&) aksione me pérparési pa te drejte vote te cilat
pérfagésojné 18% te kapitalit aksionar te Shogerise {me tej "Aksionet ne Shitje"), ndersa
Bleresi deshiron te bleje Aksionet ne Shitje sipas pjeséve te pércaktuara ne kete Kontrate dhe
se bashku me te gjitha te drejtat dhe kufizimet qe kéto Aksione ne Shitje p&rmfajné ne
pérputhje me kategoriné te cilés i pérkasin sipas Statutit te Shogérisg.

Palet, mbi bazen e veprimeve te meposhtme, njohin dhe deklarojne si vijon: o e
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1. OBJEKTI

1. Objekti i kesaj kontrate eshte shitja ¢ Aksioneve ne Shitje te zoteruara nga Shitesi dhe blerja e tyre

nga Bleresi sipas ndarjes pérkatése ne vijim:

1.1 Shitesi i shet dhe i transferon ne favor te Shogérise “Pluton Investor” shpk dhe ky i fundit pranon
te blej& nga Shitesi, 18 (tetembedhjete) aksione me pérparési pa te drejte vote, pjese e
Aksioneve ne Shitje, te cilat pérfaqgsojné 18% te kapitalit aksionar te Shoqérisg;

1.2 Si rezultat i shitjes se lartepermendur Shogeria “Pluton Investor” sh.p.k do te jete aksionare € vetme
perkatesisht si me posht& vijon:

e Shogeria Pluton Investor Shpk, zotérues i 100 (njeqind) aksioneve né& total, te cilat
pérfaqésojn& 100 % te kapitalit aksionar te Shoqerise, nga t& cilat 60 (gjashtédhjeté)
aksione te zakonshme me t& drejté vote, te cilat pérfagésojné 60 % te kapitalit aksionar
te Shogerise (dhe 100% te te drejtave te votés ne Shogeri) dhe 40 (dyzet) aksione jané
aksione me p&rparési pa te drejte vote, te cilat p&rfaqésojné 40 % te Kkapitalit aksionar
te Shogerise.

2. CMIMI I SHITJES

Pérkundrejt kalimit te pron&sisé se Aksioneve ne Shitje sipas pércaktimeve me sip&r, Bler&si

paguan ne llogarine bankare ne EUR te Shit&sit me nr. 196531262010129,mbajtur prane Union

Bank sh.a, nj& ¢gmim shitje prej 833,33 (tetéqind e tridhjeté e tre, piké tridhjeté e tre) euro pér ¢do

aksion, me njé ¢mim total shitje pér te gjithe Aksionet n& shumén 15,000 (pesémbédhjetd mijg)

euro {me tej Cmimi i Shitjes) dhe pérkatésisht:

- Pér 18 aksionet me perparesi pa te drejte vote te shitura nga Z. Valentin Cela tek Shogeria
“Pluton Investor Shpk ¢mimi i shitjes &shté ne total 15,000 (pesémbédhjeté mijé) euro.

3. TRANSFERIMI I AKSIONEVE

3.1. Me ane te kesaj kontrate, ne datén e nénshkrimit Shitesi i transferon Bleresit pron&sing mbi
Aksionet ne Shitje sipas ndarjes se Nenit 1 me lart, me te gjitha te drejtat dhe kufizimet e tyre.

3.2 Blergsi duke n&nshkruar ket Kontrate dhe duke marre ne zotérim Aksionet ne Shitje sipas pjeséve
pérkatése, &sht& dakord dhe pranon te gjithé te drejtat, kufizimet, deklaratat, rregullat e procedurat e
pércaktuara ne Statutin e Shogérisé né té cilén ai bshet aksionar dhe me te cilat deklaron se &shté
njohur.

4. KUSHTI I MOSKONKURENCES DHE DEMSHPERBLIMI

4.1. Shitesi ka detyrimin per nje afat 12 (dymbedhjete muaj) muaj duke filluar nga data e nenshkrimit
te kesaj kontrate te mos konkurojé aktivitetin tregtar Shogerise “Start-Up Ventures” sh.a drejtperdrejt
ose indirekt duke sherbyer si punonjes, si pronar, si drejtor, si agjent ose si konsulent i jashtem ose i
brendshem per ndonje subjekt tregtar apo person fizik me aktivitet tregtar te ngjashem ose konkurrues
me aktivitetin tregtare te Shogerise “Start-Up Ventures” sh.a.

4.2. Shitesi pranon g& t&€ paguaj& Kushtin Penal né€ para né shumén prej EUR 15,000 (pesembedhjete
mije euro) ne favor te Bler&sit n& rast shkelje t& kushti p&r mos konkurence sipas késaj Kontrate.

5. TE TIERA “"|

5.1. Palet pranojne qe cdo deklarate, dorezim apo garanci e Paleve, sic parashikohet ne ket ltontrat,é
eshte e vértete dhe e sakte. E[“_U .
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5.2. Shitesi dhe Bleresi autorizojne administratoren e Shoqerise "Start-up Ventures" Sha dhe/ose
persona te autorizuar prej saj qe te veproje per llogari te Shitesit dhe Bleresit per regjistrimin prane
QRA-se, dhe QKB-se apo autoriteti tieter, te aksioneve te transfervara.
5.3. Kjo kontrate rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me ligjet ¢ Republikes se Shqiperise.
5.4. Palet bien dakort ge cdo mosmarreveshje ge lind ne lidhje me vlefshmerine, interpretimin apo
zbatimin e kesaj kontrate te zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirane.

BAZA LIGJORE

Kodi Civil i Republikés sé& Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues t& tij;
Ligji 9901, dat& 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™;
Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noterin&”.

ANEKSET E KONTRATES

Ké&saj kontrate i bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandarg kéto dokumente qé do t&€ quhen Anekse
t& Kontratés;

Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqéring

Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirang;

Certifikaté familjare e palés Shitése;

Dokumentet e identifikimit t& paléve kontraktuese.
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kontrata e Shitjes se aksioneve u lexua nga un€ Noterja me z& t& larté dhe né m&nyré & qarté n& prani
té Paléve kontraktuese; t& cilét m& deklaruan se e kuptuan p€rmbajtjen e saj dhe meqengse shprehin
vullnetin e tyre t& liré e t& plot&, u njoh&n dhe i kuptuan efektet e saj juridike, ¢ n&nshkruajné ate
rregullisht pérpara meje Noteres.

Uné Noterja, verifikova identitetin ¢ paléve nép&rmjet dokumenteve t& identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t&€ mésip&rm, né pérputhje t& plot&8 me nenin 62 t& ligjit nr. 110, daté
20.12.2018 “Pér Noterin&”, vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né¢ zbatim t& Ligjit 9887, dat& 10.03.2008 “Pé&r mbrojtjen ¢ t& dh&énave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té& ruaj dhe pé€rpunoj t& dh&nat personale t& subjekteve t& késaj kontrate, n& ményré t&
drejté dhe t€ ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE

Pér Shitesin Pér Blerésin

Pluton Investor Slfpjc

Z. Valentin Cela
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VENDIM 1 ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
PLUTON INVESTOR SHPK

Nr, _~

Sot, ne daten 0_1/ 4 2021 {dymije e njézet e nje), u mblodh Asambleja e Ortakut te
Vetem te shogerise “PLUTON INVESTOR" sh.p.k, shogeri shqiptare me pergjegjesi te
kufizuar, me NUIS K91417016M, zyra e regjistruar e se ciles ndodhet ne adresen:
Rruga Ismail Qemali, nr.32, 1019, Tirane, Shqiperi.

Rezulton se eshte i pranishem ne mbledhje ortaku qe perfaqgeson 100% té kuorumit
sipas Statutit te Shoqérise “PLUTON INVESTOR” sh.p.k, Z. Edmond Leka.

Asambleja e ortakut te vetem u mblodh ne lidhje me sa me poshte:

Rendi i Dites:

-Miratimi i blerjes te 18 (tetembedhjete) aksioneve me perparesi pa te drejte vote te
Shoqerise "START-UP VENTURES" SHA, (me NIPT: M01817018K) (qe perfageson
18% te kapitalit te saj aksionar, nga Shitesi Z.Valentin Cela, me nr. personal
J60918064W. Miratimin e Kontrates se Shitjes te Aksioneve;

Ortaku i Vetem pasi miraton dhe e konsideron te vlefshme ¢do procedure dhe
menyre te thirrjes se kesaj mbledhje, ne vijim,

A VENDOSI
1. Te miratoje blerjen e 18 (tetembedhjete) aksioneve me perparesi pa te drejte
vote te zoteruara nga aksionari Z. Valentin Cela tek shogeria "START-UP
VENTURES" SHA, qe perfageson 18% te kapitalit te saj aksionar, tek shitesi i
meposhtem dhe sipas pergindjes s&é meposhtme:

- Blerjen nga Z. Valentin Cela, te 18 (tetémbédhjete) aksioneve me
pérparési pa te drejte vote te cilat pérfaqésojné 18% te kapitalit aksionar
te Shogérisé se Kontrolluar per nje cmim blerje ne total 15,000
(pesémbédhjeté mijé) euro.

2. Te miratoje lidhjen e Kontratés sé Shitjes te Aksioneve dhe cmimin pérkatés,
termat e kushtet e percaktuara aty dhe te autorizoje Administratorin e
Shogerise Z.Edmond LEKA te perfagesoje Shogerine si pale blerese, ne
nenshkrimin e kesaj Kontrate me Shitesin dhe kryerjen e cdo veprimi tjeter te
nevojshem per kete.

Pasi nuk ka ceshtje tjeter per te diskutuar, Ortaku i Vetem e deklaron mbledhjen te
mbyllur. TN
Ortaku i Vetem .
.Edmo Lelggf:fg:; S
Fvem
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TIRANE, SHOIPERI
TELIFAX.:355 4 2420005
15 SR e . TEL:355 4 2420006
Regjistri 1 Barréve Siguruese E sroomal com
REZULTATET E KERKIMIT
Numri | Rezultatit te Kerkimit: 0-2021110117058822
Data e Rezultatit te Kerkimit: 01.11.2021
5:00:58PM

Ora e Rezultatit te Kerkimit:
Lloji | Kerkimit:

D-400-111-2163

Numri i Dokumentit;
Referenca a Perdoruesit;

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

VALENTIN TAHIR CELA
START-UP VENTURES SH.A,

Data e Shtypit  1.11.2021 Faqja 1 e 1 Ora e Shtypit 5:01:03PM
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Cwndra Mamiploare u Bobiit
Hariausl Businsos Comver

EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER Ti DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQERI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
I, Numri unik i identifikimit t& subjektit | M01817018K
(NUIS)
2. Data e Regjistrimt 17/06/2020

3. Emri i Subjektit

START-UP VENTURES

4, Forma ligjoré

Shogéri Aksionare

5. Datae themelimit

10/06/2020

6. Kohézgjatja

Nga:, 16/06!2020 Deri:

7. Zyra qéndr(;re e shoqérisé né 'Shqipéri

Tirane Tirane TIRANE Rruga Ismail Qemali, Godina Nr.32,
kati -1, Njesia Bashkigke nr.5, Kodi Postar 1019

8. Kapitali 7.000.000,00
9. Vlera e kapitalit té shlyer: *7 1 3500000.0000
10. Numri i aksioneve: ' 100,00
10.1 _Vlera nominale: 70.000,00
11. Kategorité ¢ aksioneve té shoqérisé té zakonshme | me pérparési | me t€ drejte | pa t€ drejte
vote vote
11.1 Numri pér secilén kategori 60 40 60 40

12. Objekti i aktivitetit:

Aktivitete tregtare te ndryshme, artikuj ushqimore dhe industrial,
shitie me pakice/shumice, import/eksport, aktivitet shperndarje,
dhenie sherbimesh te ndryshme, aktivitet ne lidhje me pasuri te
paluajtshme, ndermjetesim, konsulence. Zoterimi, administrimi,
perdorimi i software, aplikacioneve dixhitale, algoritmeve
dixhitale/kompjuterike, i platformave dixhitale dhe ushtrimi i
aktiviteteve tregtare nepermjet tyre. Zhvillim/implementim te
aplikacioneve mobile ozzo dhe websitet 0zzo dhe sherbimeve e
produkteve qe ofron ky program kompjuterik. Zoterimi i markave,
te drejtave te autorit, patentave, licencave te pronesise intelektuale
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dhe ushtrimi i aktiviteteve tregtare nepermjet tyre. Pjesmarrja,
ndjekja dhe kontrolli i pjesmarrjes ne pronesine e shogerive te tjera.
Cdo aktivitet tjeter ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe/ose
¢do aktivitet tjeter i cili sherben per permbushjen e pikave te
mesiperme.

13. Sistemi i administrimit

B me njé nivel  [] me dy nivele

14, Administratori/ét

14.1 Afatiiemérimit

Ana Murati

Nga: 10/06/2020 | Deri: 10/06/20237

15. Procedura e emérimit nése ndryshon

23.2 Kushtet e pjesémarrjes

nga parashikimet ligjore. V.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nése
ka). " y
16. Anétarét e Késhillit t¢ Administrimit | Valentin Cela
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé | i
nivel) Anetar
16.1 etar/anétar ,
16.2 igti { emérimit Nga : 10/06/2020, Deri : 10/06/2023
17. Anétar i Pavarur Po B
17.1 Pérfagésues i Punémarrésve Jo
17.2 Kushtet e pjesémarrjes
18. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore. i
19. Anétarét e Késhillit t€ Administrimit | llna Shana
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé
nivel) Anetar
19.1 tar/anét
ol e Nga : 10/06/2020 Deri : 10/06/2023
20. Anétar i Pavarur Po i ]
20.1 Pérfagésues i Punémarrésve Jo
| 20.2 Kushtet e pjesémartjes
21. Procedura e emérimit nése ndryshon
nga parashikimet ligjore./
22. Anétarét ¢ Késhillit té Administrimit | Genti Laci
(plotésohet nése éshté Sh.a me njé B
nivel) Anetar
22.1 Kryetar/anétar ; n
222 Al it Nga : 10/06/2020 Deri : 10/06/2023
23. Anétar i Pavarur Po ]
23.1 Pérfagésues i Punémarrésve Jo i

24. Procedura e emérimit nése ndryshon
| nga parashikimet ligjore.
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Gonden ambiinrs o Blasssn
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25. Eksperti/ét Kontabél i Autorizuar
25.1 Afati i emérimit

I..- .....

ALB BB AUDITING

Nga : 10/06/2020

26. Aksionarét

26.1 Numri i Aksioneve

Valentin Cela

Me te drejte vote : 0.0000
Pa te drejte vote : 18

26.2 Pérgindja e pjes€émartjes 18,00 Y
27. Aksionarét PLUTON INVESTOR
Me te drejte vote : 60.0000
27.1 Numri i Aksioneve Pa te drejte vote 122

27.2 Pérgindja e pjesémarrijes

82,00

28. Vende 1€ tjera t& ushtrimit t& aktivitetit

29. Té dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: START-UP VENTURES

| E-Mail: ana.mu_ra'ti@myticket.al

Telefon: 0685928677

| 30. Statusi:

Aktiv

Daté :01/11/2021

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

(i népunésit t€ sportelit)
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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR I:ER TE DHENAT E
SUBJEKTIT “SHOQIRI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Fp?{}]]rs] ]unik i identlﬁ.k.l.l.ljllt te subjektit K91417016M
2. Data e Regjistrimit 17/02/2009
3. Emrii Subjcktit PLUTON INVESTOR
h4-. Forma ligjore SHPK o A
5. Data e themelimit ___10;’02f2009

| 6. Kohé&zgjatja

Nga: 10/02/2009

7. Zyra gendrore e shogérisé né Shqipéri

| Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake nr.5, Rruga Ismail

Qemali, Nr.32/1, kati 3, 1019

8. Kapitali
8.1 Numri i pérgjithshém i kuotave

350.789:320,00

1,00

9. Objekti i aktivitetit

Veprimtari t;egetare,shit—blerje aksionesh,ekxport-import
mallrash.Ndertim dhe investime ne  fushen e
ndertimit?S’hoqeria mund te kryeje ¢do transaksion ne lidhje
me pasurite e luajtshme dhe te paluajtshme si dhe ¢do
aktivitet tregtar,financiar,dhenie-marrje me gera,te vendose
pengje dhe barre hipotekore,aktivitete keto te konsideruara si
te dobishme apo te nevojshne per te arritur gellimet e
shogerise dhe ge nuk tejkalojne ne mase aktivitetet kryesore
te cituara me siper.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Edmond Leka

Nga: 28/05/2014 Deri: 25/05/2022

parashikimet ligjore

L1. Procedura ¢ emérimit nése ndryshon nga

i1.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

12. Ortakét
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjeséve

12.3 Pjesémarrja n&€ pérqindje (%)

- T¢ pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)

EdmondLeka
' Natyre:
Para: 100.000,00 | 554 629 320,00
1,00
100,00







Kambbtars » Blansnin
Hatbonil Budtiesr Cuntor

13. Vende té tjera t& ushtrimit t€ aktivitetit

14. T& dhéna g€ njoftohen vulinetarisht

Emri Tregtar: PLUTON INVESTOR
E-Mail: ilna.shana@uft.al
Telefon: 2250653

15, Statusi:

Aktiv

Daté: 01/11/2021

Emri, Mbiemri-,'Nénsflk_rﬁni
(i népunésit t& sportelit)







